REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit, Lévizshmérisé Mjedisore,
Parqeve,Rekreacionit, Parkingjeve, Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe
Strehimit

Raport vendimmarrjeje

Ne [ /ﬁaté 9%.0l 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

Pér njé ndryshim né Vendimin Nr. 85, daté 19.10.2021 “Pér miratimin e orareve dhe
stacioneve né linjén rrethqytetése Guras — Pogradec - Guras”, shogéruar nga relacioni dhe
dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

NE mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, neni 5;
neni 22, pika 1; neni 23, pika 6; neni 64, n& Ligjin Nr. 8308 daté& 18.03.1998 “Pér Transportet
Rrugore” i ndryshuar, nenet 15 dhe 19, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Pogradec, Késhilli i

Bashkisé:
Situata aktuale e funksionit:

Né Vendimin e Késhillit t& Bashkisé Nr. 85, daté 19.10.2021 t& béhen ndryshimet sipas detajimit
ne projekt vendimin dhe relacionin shoqerues te tij.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Axhencia e Mbrojtjes s€ Territorit prané Bashkisé Pogradec dhe Shoqéria “Guras Trans” shpk.
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:



Oytetare te bashkise Pogradec
A éshté objekt i konsultimit publik? Jo.

Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit, Lévizshmérisé Mjedisore, Parqeve,Rekreacionit,
Parkingjeve, Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe Strehimit, i mbledhur mé
dats 23 O 2026, shqyrtoi projektvendimin  Pér njé ndryshim né Vendimin Nr. 85, daté
19.10.2021 “Pér miratimin e orareve dhe stacioneve né linjén rrethqytetése Guras —
Pogradec - Guras”. Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqgéruese, komisioni
me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
a- | (Miratimin e projektaktit.
Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
¢- Refuzimin e miratimit te projekiakiit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e

mbledhjes se komisionit.
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